
U C H W A Ł A Nr XIX/120/2013  
Rady Gminy Tarnówka 
z dnia 28 lutego 2013r.  

 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2013 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 212, 237 ustawy z dnia  27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn.zm.) Rada Gminy uchwala co 
następuje: 

 
§ 1. 1. W uchwale Nr XVIII/112/2012 Rady Gminy Tarnówka z dnia 28 grudnia 2012 r.  
wprowadza się następujące zmiany: 
1) W § 1 zwiększa się dochody gminy o kwotę 187.559 zł: 

a) zmniejsza się dochody bieżące o kwotę 11.192 zł, 
b) zwiększa się dochody majątkowe o kwotę  198.751 zł, 
c) zwiększa się dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich o kwotę 198.751 zł 
      zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały zmieniający załącznik Nr 1 do      
         uchwały Nr XVIII/112/2012 Rady Gminy Tarnówka z dnia 28 grudnia 2012 r., 

d) planowane dochody po zmianach wynoszą 9.144.088 zł. 
 

2) W § 2 zwiększa się wydatki gminy o kwotę 187.559 zł: 
a) zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 137.559 zł, 
b) zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 50.000 zł, 

      zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały zmieniający załącznik Nr 2 do      
         uchwały Nr XVIII/122/2012 Rady Gminy Tarnówka z dnia 28 grudnia 2012 r., 

c) planowane wydatki po zmianach wynoszą 8.745.088 zł. 
 
 
§ 2. W § 10 pkt 1 zwiększa się rezerwę ogólną o kwotę 53.408 zł. Rezerwa ogólna po zmianach 
wynosi 63.408 zł. 
 
 
§ 3. Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XVIII/122/2012 Rady Gminy Tarnówka z dnia 28 grudnia 
2012 r. otrzymuje brzmienie zgodnie z treścią załącznika Nr 3 do niniejszej uchwały. 
 
 
§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tarnówka. 
 
 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

               Marian Muszyński 
 



U Z A S A D N I E N I E 
do uchwały Nr XIX/120/2013 Rady Gminy Tarnówka z dnia 28 lutego 2013r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2013r. 
 

Na podstawie pisma Nr ST3/4820/2/2013/RD-5859 z dnia 14.02.2013r. Ministra 
Finansów, w którym zostały podane ostateczne kwoty subwencji na 2013 r. oraz planowane na 
2013 r. dochody z tytułu udziału we wpływach podatku dochodowego od osób fizycznych. W 
związku z tym: 
− zmniejszono cześć oświatową subwencji ogólnej o kwotę 23.592 zł, 

Na podstawie pisma Nr FB-I.3111.13.2013.2 z dnia 23.01.2013r. od Wojewody 
Wielkopolskiego otrzymano dotację w kwocie 12.400 zł na dofinansowanie realizacji programu 
wieloletniego „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” (rozdział 85295).  

Na wniosek Dyrektora Zespołu Szkół w Tarnówce dokonano zmian w planie wydatków 
jednostki rozdziale 80146 na kwotę 6.237 zł w związku z bieżącymi potrzebami. 

W związku z rozstrzygnięciem konkursu na organizację imprez sportowych w 2013r. 
dokonuje się przeniesień wydatków w rozdziale 92695 – Pozostała działalność z § 2830 do          
§ 2820 i przeznacza się 15.000 zł dla klubu LZS Unia Bartoszkowo, a kwotę 63.000 zł dla klubu 
LKS Tarnovia Tarnówka.   

Zwiększa się dochody budżetu z tytułu dotacji celowej w ramach działania 313, 322, 323 
„Odnowa i rozwój wsi” objętego PROW na lata 2007-2013 w kwocie 198.751 zł jako refundacja 
kosztów poniesionych w 2012r. na realizację zadania „Rozbudowa i remont świetlicy wiejskiej 
w Piecewie”. Dochody w kwocie 198.751 zł przeznacza się na: 
– budowę wodociągu  w Ptuszy – 50.000 zł (01010-6050), 
– bieżące remonty budynków mienia komunalnego – 25.000 zł (70005-4270), 
– adaptację pomieszczenia w budynku urzędu gminy na serwerownię wraz z niezbędną 

przebudową infrastruktury sieci LAN – 13.500 zł (75023-4210, 4270, 4300), 
– zwiększenie rezerwy ogólnej – 53.408 zł (75818-4810), 
– zabezpieczenie wkładu własnego na stypendia szkolne w 2013r. – 9.400 zł (85415-3240), 
– zakup wyposażenia oraz utrzymanie nowo powstałej biblioteki – 21.077 zł (92116-4210, 

4270, 4300),  
– zwroty dotacji z odsetkami, wydatkowanych niezgodnie z przeznaczeniem – 2.774 zł 

(rozdziały 85212, 85216, 85228, 85415), 
– ponadto uzupełnia się planowane wydatki na 2013r. w związku ze zmniejszeniem o kwotę 

23.592 zł części oświatowej subwencji ogólnej.   
 
 
 

Wójt Gminy 
               /-/ Ireneusz Baran 

 



BeSTia
Strona 1

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
758 Różne rozliczenia - 23 592,003 535 584,00 3 511 992,00

75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu
 

terytorialnego - 23 592,00 2 123 608,002 147 200,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 2 147 200,00 - 23 592,00 2 123 608,00

852 Pomoc społeczna 12 400,001 504 026,00 1 516 426,00

85295 Pozostała działalność 12 400,00 12 400,000,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych
 

zadań bieżących gmin (związków gmin) 0,00 12 400,00 12 400,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 198 751,000,00 198 751,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 198 751,00 198 751,000,00

6208
Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków
 

europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt. 3 oraz ust. 3

 

pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich
0,00 198 751,00 198 751,00

8 956 529,00 9 144 088,00187 559,00Razem:

Piotrek
Pisanie tekstu
??�Z�a�B���c�z�n�i�k� �N�r� �1� �d�o� �u�c�h�w�a�B�y� �N�r� �X�I�X�/�1�2�0�/�2�0�1�3� � � �
�R�a�d�y� �G�m�i�n�y� �T�a�r�n�?�w�k�a� �z� �d�n�i�a� �2�8�.�0�2�.�2�0�1�3�r�.� �
�w� �s�p�r�a�w�i�e� �z�m�i�a�n� �w� �b�u�d�|�e�c�i�e� �g�m�i�n�y� �n�a� �2�0�1�3�r



BeSTia
Strona 1

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 50 000,00214 943,00 264 943,00

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 50 000,00 241 723,00191 723,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00 50 000,00 70 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 25 000,00115 170,00 140 170,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 25 000,00 140 170,00115 170,00

4270 Zakup usług remontowych 5 000,00 25 000,00 30 000,00

750 Administracja publiczna 13 500,001 807 796,00 1 821 296,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 13 500,00 1 508 012,001 494 512,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 60 000,00 2 000,00 62 000,00

4270 Zakup usług remontowych 10 000,00 4 000,00 14 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 80 000,00 7 500,00 87 500,00

758 Różne rozliczenia 53 408,0052 321,00 105 729,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 53 408,00 105 729,0052 321,00

4810 Rezerwy 42 321,00 53 408,00 95 729,00

852 Pomoc społeczna 14 222,001 872 512,00 1 886 734,00

85212
Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjneego oraz
 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia

 

społecznego
29,00 1 300 529,001 300 500,00

4580 Pozostałe odsetki 0,00 29,00 29,00

85216 Zasiłki stałe 1 792,00 135 542,00133 750,00

2910

Zwrot dotacji oraz płatności, w tym  wykorzystanych niezgodnie z
 

przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których

 

mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej

 

wysokości

0,00 1 775,00 1 775,00

4560

Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie z
 

przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których

 

mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub  w nadmiernej

 

wysokości

0,00 17,00 17,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 1,00 52 401,0052 400,00

4580 Pozostałe odsetki 0,00 1,00 1,00

Piotrek
Pisanie tekstu
??�Z�a�B���c�z�n�i�k� �N�r� �2� �d�o� �u�c�h�w�a�B�y� �N�r� �X�I�X�/�1�2�0�/�2�0�1�3� � � �
�R�a�d�y� �G�m�i�n�y� �T�a�r�n�?�w�k�a� �z� �d�n�i�a� �2�8�.�0�2�.�2�0�1�3�r�.� �
�w� �s�p�r�a�w�i�e� �z�m�i�a�n� �w� �b�u�d�|�e�c�i�e� �g�m�i�n�y� �n�a� �2�0�1�3�r



BeSTia
Strona 2

85295 Pozostała działalność 12 400,00 31 400,0019 000,00

3110 Świadczenia społeczne 19 000,00 12 400,00 31 400,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 10 352,00151 759,00 162 111,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów 10 352,00 10 352,000,00

2910

Zwrot dotacji oraz płatności, w tym  wykorzystanych niezgodnie z
 

przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których

 

mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej

 

wysokości

0,00 943,00 943,00

3240 Stypendia dla uczniów 0,00 9 400,00 9 400,00

4560

Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie z
 

przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których

 

mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub  w nadmiernej

 

wysokości

0,00 9,00 9,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 21 077,00374 000,00 395 077,00

92116 Biblioteki 21 077,00 61 077,0040 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 12 077,00 12 077,00

4260 Zakup energii 0,00 5 000,00 5 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 4 000,00 4 000,00

926 Kultura fizyczna 0,00140 500,00 140 500,00

92695 Pozostała działalność 0,00 103 500,00103 500,00

2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań
 

zleconych do realizacji stowarzyszeniom 0,00 78 000,00 78 000,00

2830
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań
 

zleconych do realizacji pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora

 

finansów publicznych
78 000,00 - 78 000,00 0,00

8 557 529,00 8 745 088,00187 559,00Razem:



Dział Rozdział Paragraf podmiotowa przedmiotowa celowa

1 2 3 4 5 6 7

801 80113 2310
Dotacja dla Gminy Szydłowo na dowóz dzieci 
do szkoły

16 500

921 9216 2480
Dotacja dla Gminnej Biblioteki Publicznej w 
Tarnówce

40 000

40 000 0 16 500

921 92120 2720
Dotacja celowa na remont kościoła w 
Osówce

30 000

926 92695 2820
Dotacja celowa na organizację imprez 
sportowych

78 000

0 0 108 000

40 000 0 124 500

Razem

Jednostki nie nale żące do sektora finansów publicznych

Ogółem

Zestawienie planowanych dotacji udzielanych z bud żetu Gminy na 2013r.

Jednostki sektora finansów publicznych

Klasyfikacja
Treść

Kwota dotacji (w zł)

Razem

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XIX/120/2013
Rady Gminy Tarnówka z dnia 28.02.2013r.
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2013r.


